
Comune di Volpiano

PROVINCIA DI TO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

ATTO DELIBERA ASILO INFANTILE

DELIBERA N. 3 DEL 23.3.2016 DI APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016

N. 524 DEL 19/04/2016

Su Conforme attestazione del Responsabile, si certifica che il presente atto
viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni.

dal 19/04/2016 aI 0410512016

Li 19/04/2016

IL RESPONSABILE
Cena Ugo



Fondazione
ASILO INFANTILE IL GRILLO PARLANTE

C.so XI Febbraio n. 9 — 10088 Volpiano (TO)
Tel. 011 — 9882019

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 03 dcl 23 Marzo2016

OGGETTO: VERBALE DI APPROVAZIONE BILANCIO PREVENTIVO ESERCIZIO
FINANZIARIO 2016

L’anno DUEMILASEDICI, addì VENTITRE. del mese di MARZO, alle ore 18,30 l’utticio
della segreteria della Fondazione in c.so XI Febbraio ti. 9 a Volpiano, si è riunito il Consiglio di
Amniinistrazione composto dai seguenti membri:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTh ASSENTE

AMADIO GIANFRANCO Presidente X
MODENA ALESSANDRO Consigliere e Vice Presidente X
LEONE LUCIANA Consigliere X
AGULARI GIORDANO Consigliere X

: CARNEVALE SABRINA Consigliere X
MANZO STEFANEA Consigliere t X
MANCO PAMELA Consigliere X

Assume le Funzioni di verbalizzante. su unanime parere favorevole di lutti i presenti, la Sigra
Tognetii Nadia, dipendente dell’Asilo e Segrelario del Consiglio di Amministrazione.

Il Presidente. Sig. AMADIO GIANFRANCO. constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta
la seduta.



Sull’oggetto:

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ESAME E VOTO DI APPROVAZIONE BILANCIO PREVISIONE 2016

Visto ed esaminato il Bilancio di previsione per l’anno 2016 predisposto dall’ufficio.
Ritenuta la piena regolarità dcl Bilancio stesso, dato atto che l’Asilo InFantile è provvisto di un
Segretario incardinato nella dotazione organica, che possa esprimere un parere di regolarità tecnica
nel merito; con N. 4 voLi Favorevoli

DELIB ERA

Di approvarlo con le seguenti risultanze:

ENTRATE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2015 APPLICATO 52.000,00

TITOLO I
SEZ. I entrate effettive ordinarie
SEZ. Il entrate etThtdve straordinarie

345.855,00
0,00

TITOLO III
Partite di giro 67.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

USCITE

161.855.00

TITOLO I
SEZ. I uscite effettive ordinarie
SEZ. Il uscite efFettive straordinurie
SEZ. III tondi

366.855,00
22.000.00
9.000,00

TITOLO III
Partite di giro

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

67.000.00

464.855.00



B
IL

A
N

C
IO

D
I

P
R

E
V

IS
IO

N
E

À
N

N
O

20
16

_
_
_

_
_

_
_

R
E

SI
D

U
I

A
TT

IV
I

E
R

E
SI

D
U

I
P

A
S

S
IV

I
A

L
31

/1
21

20
15

D
A

R
IP

O
R

T
A

R
E

N
E

L
20

16
E

N
T

R
A

T
E

Q
uo

te
az

io
ni

st
i

R
et

te
e

is
cr

iz
io

ni
C

on
tr

ib
ut

o
re

gi
on

al
e

ar
t.

14
L

.R
.

E
nt

ra
te

di
ve

rs
e

or
di

na
ri

e
C

on
tr

ib
ut

o
co

m
u
n
al

e
In

te
re

ss
i

di
fo

nd
o

ca
ss

a
co

nt
ri

bu
to

m
in

is
te

ri
al

e

T
IT

O
L

O
I

-
S

ez
io

n
e

Il
-

E
N

T
R

A
T

E
S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IE

C
A

P
IT

O
L

O
-
_

_
_

_
_

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
IN

C
A

SS
I

R
E

SI
D

U
I

—
-

P
R

E
V

O
N

E
_
-

-
-

Ò
1

IP
È

fE
N

2
A

A
T

T
IV

I
20

16
20

15
da

ri
po

rt
ar

e
ne

I
20

16

13
co

nt
ri

bu
to

s
tr

a
o
rd

in
a
m

ij
n
e

0,
00

26
.8

80
)0

0
0,

00
14

co
nt

ri
bu

to
st

ra
or

di
na

ri
o

R
eg

io
na

le
0,

00
0
0
0

0,
00

T
O

T
A

L
E

0
,0

0
2
6

.8
8

0
,0

0
0,

00

—t

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

A
SI

L
O

IN
FA

N
T

IL
E

IL
G

R
IL

L
O

PA
R

L
A

N
T

E
-

C
.S

O
X

I
F

E
B

B
R

A
IO

!
10

08
8

V
O

L
P

IA
N

O
(T

O
R

IN
O

)

T
IT

O
L

O
I-

S
ez

io
n
e

I-
E

N
T

R
A

T
E

O
R

D
IN

A
R

IE

C
A

P
IT

O
L

O
-

D
E

S
C

R
IZ

IÒ
jÈ

IN
C

A
SS

I
-

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_

20
15

Fi
tti

e
ri

m
b
o
rs

is
p

O
bl

az
io

ne
va

ri
e

I
—

R
E

SI
D

U
I

A
TT

IV
I

da
ri

po
rt

ar
e

ne
l

20
16

11
.3

71
,7

1

28
/0

7

P
R

E
V

IS
IO

N
E

0,
00

20
16

0,
00

1
9
5
.1

0
0
,0

0

-
-

11
.5

91
,8

1

2.
65

1,
00

d
d
n
tI

b
u
to

se
zi

o
n
e

“P
R

IM
A

V
E

R
A

”

0,
00

0,
00

2.
30

1
,8

4
71

.5
7

7
,6

0
2,

00

11
.0

00
,0

0

10
.0

00
,0

0

T
O

T
A

L
E

1.
00

0,
00

12
.6

04
.0

0
0,

00

59
.8

39
,8

9

0,
00

19
5.

00
0,

00
12

.6
05

,0
0

23
.8

59
,8

4

—
9.

09
0,

12
36

0.
8
7
4
,9

7

0,
00

20
.0

00
.0

0

8.
40

0,
00

71
.6

00
,0

0
25

0,
00

2
0
.0

0
0
.0

0
89

,1
14

,8
4

40
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
3
4
5
.8

5
5
,0

0





Im
po

st
e

e
ta

ss
e

A
ss

ic
ur

az
io

ni
C

o
n
su

le
n
ze

S
er

vi
zi

es
te

rn
al

iz
za

ti

—

S
ti

pe
nd

i
in

se
gn

an
ti

S
ti

pe
nd

i
al

tr
o

p
er

so
n
al

e
C

on
tr

ib
ut

i
pr

ev
id

.
a

ca
ri

co
E

nt
e

S
p

es
e

pe
r

fo
rm

az
io

ne
p
er

so
n
al

e

—
-

S
p
es

e
te

so
re

ri
a

-

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
-

6.
98

0,
08

i

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

5.
7O

9,
6O

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

1
4
0
.7

8
1
9
1

-

A
cq

ui
st

o
be

ni
pe

r
re

le
zi

on
e

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

S
om

m
in

is
tr

az
io

ne
g

as
pe

r
ri

sc
al

d
am

en
to

e
cu

ci
na

S
p

es
e

te
le

fo
ni

ch
e

—
-

S
om

m
in

is
tr

az
io

ne
_e

ne
rg

ia
el

et
tr

ic
a

S
om

m
in

is
tr

az
io

ne
ac

q
u

a
po

ta
bi

le
1

5
M

an
ut

en
zi

on
e

or
di

na
ri

a
6

A
cq

ui
st

o
be

ni
pe

r
at

ti
vi

tà
di

da
tt

ic
he

17
S

p
es

e
du

ff
ic

io

_
_

_
_

_
_

_
_
_

A
cq

ui
st

o
be

ni
pe

r
m

an
te

n
im

en
to

E
nt

e

A
cq

ui
st

o
ar

re
di

pe
r

uf
fi

ci
o

ed
au

le
sc

o
la

st
ic

h
e

m
an

u
te

n
zi

o
n
e

st
ra

or
di

na
ri

a
ed

if
ic

io
m

an
u
le

n
zi

o
n
e

st
ra

or
di

na
ri

a
ar

ea
es

te
rn

a
m

an
u
te

n
zi

o
n
e

st
ra

or
di

na
ri

a
te

tt
o

64
.1

61
,7

1
48

.3
54

,8
2:

0
,0

0
12

2,
41

0
0
0

2
7
.7

4
6
,3

3
9.

29
7.

16
8.

07
14

71
93

1,
16

1
5.

38
4,

97
1

—

4
6

9
6

,3
9

4
0

6
5

7
7.

27
0,

25
3
3
6
.6

3
6
,2

6

PA
G

A
M

E
N

T
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

d
ah

p
o
rt

ar
e

ne
l

20
16

6.
00

0,
00

-
-

2.
80

0,
00

7.
00

0,
00

6.
00

0,
00

14
6.

00
0,

00
67

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
1.

50
0,

00
5p

5,
00

31
.0

00
,0

0

11
.0

00
,0

01
1.

50
0,

00
5.

50
0,

00
3.

00
0,

00
7.

00
0,

00
5.

00
0,

00
1.

50
0,

00
9.

50
0,

00
36

6.
8
5
5
,0

0

2
.0

0
0
0
0

17
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
0,

00
2
2

.0
0
0
,0

0

S
P

E
S

E

_
_
_
_
_

II
T

O
L

O
I

-
S

ez
io

n
o

!
-

IÈ
É

O
R

D
IN

A
R

IE
C

A
P

IT
C

L
O

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

2 3
i

3

_
_

_
_

_
_

_
_

_

PA
G

A
M

E
N

T
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

20
15

R
E

SI
D

U
I

b o 9 io

i_
__

__
__

PA
SS

IV
I

i
da

ri
po

rt
ar

e
ne

I
20

16
4.

56
92

01
0.

00
2.

52
1

,5
0l

0.
00

P
R

E
V

IS
IO

N
E

20
16

11 12 1
3

3
4
4
4
8
8

14

4.
28

2,
20

10
.1

86
.5

2
4,

83
4,

97
3.

78
9,

67

18

0.
00

2
0
3
8
,0

5

2.
27

0,
52

T
IT

O
L

O
1-

S
o

zi
o

n
o

Il
-

S
P

E
S

E
S

T
R

A
O

R
D

iN
A

R
IE

0.
00

6.
65

7,
37

0.
00

T
O

T
A

L
E

C
A

P
iT

O
L

O
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

0.
00

91

83
4.

48
1

75
3,

15
1

5
5
3

5

22 23 24

2.
35

8.
23

4
2
.9

7
4
,6

6

20
15

R
E

SI
D

U
I

PA
SS

IV
I

2.
42

5,
12

P
R

E
V

IS
IO

N
E

24
.7

10
,0

0

20
16

85
4,

00

0,
00

0,
00

24
.4

53
.2

5
0,

00
0

00

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
O

T
A

L
E

2
7
.9

8
9
,1

2
2
4
.1

5
3
2

5



T
IT

O
L

O
I

-
S

ez
io

n
e

III
F

O
N

D
C

À
P

Ìt
L

O

26

_
_

_
_

_
-
-

PA
G

A
M

E
N

T
I

_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

C
O

M
PE

T
E

N
Z

A

_
_

_
_

_

20
15

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

T
O

T
A

L
È

r

T
IT

O
L

O
III

-
PA

R
T

IT
E

D
I

G
IR

O
-

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
-

C
A

P
IT

O
L

O
D

E
S

C
R

IZ
IO

N
E

-

V
er

sa
n
en

1
o

ri
te

nu
te

er
ar

ia
li

-
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_

V
er

sa
m

en
to

ri
te

nu
te

pr
ev

id
en

zi
al

i
ed

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

as
si

st
en

z.
su

st
ip

en
di

a
ca

ri
co

di
pe

nd
.

_
_

_
_

_
_

_

—
_
_
_
_
_
_
_
_

29
R

im
bo

rs
o

an
ti

ci
pa

zi
on

e
fo

nd
i

pe
r

il
!s

e
M

o
ec

o
n
o
m

at
o

30
ce

ss
io

n
e

de
l

V
°

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_

_
_
_
_

_
_
_
_

T
O

T
A

L
E

Q
U

A
D

R
O

R
IA

S
S

U
N

T
IV

O

_
_
_
_

S
P

E
S

E

_
_
_
_
_
_

tW
Ò

L
O

I-
S

ez
io

n
e

li
-

S
P

E
S

E
S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IE

8
.3

7
7
,6

0

_
_
_
_

8
.3

7
7
,6

O

PA
G

A
M

E
N

T
I

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
À

2
0
1
5

_
_
_
_
_
_

__
__

__
__

_3
?.

20
7,

69
_

_
_

_
_

_

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

A
cc

an
to

n
am

en
to

T
F

R

R
E

SI
D

U
I

27

PA
SS

IV
I

28

d
a

ri
po

rt
ar

e
ne

I
20

16

P
R

E
V

IS
IO

N
E

20
16

6
7
4

3
6

6
7
4
.3

6

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

9.
00

0,
00

.o
oo

,o
d

R
E

SI
D

U
I

PA
SS

IV
I

19
.8

94
,4

5

da
ri

po
rt

ar
e

ne
I

20
16

40
.0

00
,0

0
3
7
8
2
2
0

P
R

E
V

IS
IO

N
E

20
16

_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

0,
00

1.
96

8,
00

_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_
_
_
_

60
.0

70
,

14

1
5

0
0
0
4

0.
00

24
.0

00
,0

0

1
6

4
0
0

T
IT

O
L

O
I -

S
ez

io
n
e

I-
S

P
E

S
E

O
R

D
IN

A
R

IE

5.
44

6,
24

1.
00

0,
00

—
PA

G
A

M
E

N
T

I
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A

2.
00

0,
00

67
.0

00
,0

0

20
15

R
E

SI
D

U
I

PA
SS

IV
I

33
6.

63
6,

26

da
ri

po
rt

ar
e

ne
I

20
16

P
R

E
V

IS
IO

N
E

20
16

4
2

.9
7

4
6
6

27
.9

89
,1

2r
24

.4
53

,2
5

-
—

22
.0

00
,0

0

T
IT

O
L

Ò
I

-
S

e
n
e

III
-

FO
N

D
I

-

-
7
7
,6

’
6
7
4
,3

9.
00

0,
00

T
IT

O
L

O
III

-
P

A
R

T
IT

E
D

I
G

IR
O

60
.0

70
,1

4
5.

44
6.

24
67

.0
00

,0
0

-
T

O
T

A
L

E
4

à
3

.0
7

3
,1

2
J

1
i5

4
8

,5
1

T
h
6

À
8

5
,0

0

36
6.

85
5,

00



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to AMADIO Gianfranco

IL CONSIGLIERE ANZIANO

Fao MODENA Alessandro

iL SEGRETARIO.

Fao TOGNEEFI Nadia

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, per uso amministrativo

Lì, 15/04/2016

/7 S4f6ThM’O
79aìYa&


